月 11日

2022年 06

月 11日

信托资金用于向中

南工业发放信托贷

款，用于中南工业的

日常经营。

到期

本息

偿还

7.70% 154 0 是 是

万向信

托股份

公司

信托
信托

产品
3,000

自有

资金

2021年 06

月 11日

2021年 12

月 11日

向交易对手发放信

托贷款, 贷款资金用

于鸿翔许村云望项

目开发建设。

到期

本息

偿还

6.50% 97.77 0 是 是

杭州微光电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

40

万向信

托股份

公司

信托
信托

产品
2,200

自有

资金

2021年 06

月 16日

随时可以

赎回

现金、银行间市场及

交易所市场流通的

债券、中央银行票

据、资产支持证券、

货币市场回购、各类

存款、其他监管认可

的标准固定收益类

资产管理产品。

到期

本息

偿还

3.60% 0 是 是

万向信

托股份

公司

信托
信托

产品
4,500

自有

资金

2021年 06

月 29日

随时可以

赎回

现金、银行间市场及

交易所市场流通的

债券、中央银行票

据、资产支持证券、

货币市场回购、各类

存款、其他监管认可

的标准固定收益类

资产管理产品。

到期

本息

偿还

3.60% 0 是 是

中融国

际信托

有限公

司

信托
信托

产品
5,000

自有

资金

2021年 06

月 30日

2022年 07

月 30日

向上海先盛房地产

开发有限公司发放

信托贷款，用于海伦

堡“南翔新猗园生活

广场”项目（“标的

项目”）开发建设。

到期

本息

偿还

7.20% 389.59 0 是 是

合计 141,200 -- -- -- -- -- -- 2,517.32 1,841.00 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

41

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州微光电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,500,800 50.62% 38,750,400 38,750,400 116,251,200 50.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 77,500,800 50.62% 38,750,400 38,750,400 116,251,200 50.62%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
77,500,800 50.62% 38,750,400 38,750,400 116,251,200 50.62%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 75,587,200 49.38% 37,793,600 37,793,600 113,380,800 49.38%

1、人民币普通股 75,587,200 49.38% 37,793,600 37,793,600 113,380,800 49.38%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 153,088,000 100.00% 76,544,000 76,544,000 229,632,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司实施完成了2020年度权益分派，以总股本153,088,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3元（含

税），不送红股，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。转增后公司总股本由153,088,000股增加至229,632,000股。

杭州微光电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

43

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年3月22日召开的第四届董事会第十四次会议及2021年4月16日召开的2020年度股东大会审议通过了《关于

<2020年度利润分配预案>的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司以总股本153,088,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，转增后公司股本变更为

229,632,000股。本次股份变动，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响如下：

项目
2021年一季度 2020年

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.26 0.17 1.26 0.84

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.17 1.26 0.84

项目
2021年3月31日 2020年

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
7.93 5.29 7.67 5.11

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何平 45,208,800 0 22,604,400 67,813,200 高管锁定股 不适用

邵国新 29,062,800 0 14,531,400 43,594,200 高管锁定股 不适用

胡雅琴 1,614,600 0 807,300 2,421,900 高管锁定股 不适用

何思昀 1,614,600 0 807,300 2,421,900 高管锁定股 不适用

合计 77,500,800 0 38,750,400 116,251,200 -- --

杭州微光电子股份有限公司 2021年半年度报告全文

44

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 9,817
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

何平 境内自然人 39.38% 90,417,600 30,139,200 67,813,200 22,604,400

邵国新 境内自然人 25.31% 58,125,600 19,375,200 43,594,200 14,531,400

杭州微光投

资合伙企业

（有限合

伙）

境内非国有法

人
4.69% 10,764,000 3,588,000 0 10,764,000

张为民 境内自然人 2.81% 6,458,400 2,152,800 0 6,458,400

胡雅琴 境内自然人 1.41% 3,229,200 1,076,400 2,421,900 807,300

何思昀 境内自然人 1.41% 3,229,200 1,076,400 2,421,900 807,300